

اخبار

مسعود اسکویی در گذشت

مسعود اسکویی، مجری پیش‌کسوت ورزش و رادیو، دار فانی را وداع گفت. مسعود اسکویی مجری و مفسر قدیمی ورزش رادیو و تلویزیون به دلیل شکستگی ناحیه پا و لگن در بیمارستان لاله عمل جراحی شد و مدتی در بخش مراقبت‌های ویژه تحت نظر پزشکان بود که دیروز ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ در ۸۵سالگی دار فانی را وداع گفت. استاد اسکویی که متولد سال ۱۳۱۸ بود، از سال ۱۳۴۵ به استخدام تلویزیون ملی ایران درآمد و سابقه حدود ۵۷ سال گزارشگری و فعالیت در رادیو و تلویزیون را داشت. او از گزارشگران و مفسران ورزشی بود که در رشته‌های مختلف از جمله والیبال سال‌ها سابقه فعالیت داشت. این پیش‌کسوت ورزش و رادیو دوره تخصصی گزارشگری را در BBC و دوره تهیه‌کنندگی را به مدت یک سال در تلویزیون TDF آلمان گذراند. اسکویی با گزارش بازی دوستانه فوتبال بین تیم‌های پرسپولیس و کویت در سال ۱۳۵۰ وارد کار گزارشگری ورزشی شد. او همچنین در سال ۱۳۷۱ در کلاس تخصصی گزارشگری فینکلی، مدرس استرالیایی، حضور یافت.

پیشنهادهایی از انگلیس، اسپانیا و ایتالیا برای سردار آزمون

مدیر باشگاه لورکوزن درباره تقابل سردار آزمون برابر تیم سابقش در لیگ اروپا صحبت و عنوان کرد هیچ بندی در قرارداد او مبنی بر بازی‌نکردن برابر لورکوزن وجود ندارد. به گزارش ایسنا، بایرلورکوزن پنجشنبه‌شب در دور رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا مقابل رم قرار خواهد گرفت. سردار آزمون که از ابتدای فصل به‌صورت قرضی از لورکوزن به رم پیوسته است، در این بازی فرصت تقابل با تیم سابقش را دارد. سیومن رولفس، مدیر ورزشی بایرلورکوزن، درباره رویارویی سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، با باشگاه سابقش در نیمه‌نهایی لیگ اروپا گفت: این چیزها در حال حاضر در فوتبال عادی است. هیچ بندی در قرارداد قرضی سردار وجود ندارد که بازیکن ایرانی را از بازی مقابل تیم سابقش منع کند. آزمون تا سال ۲۰۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد و اکنون به‌صورت قرضی در رم بازی می‌کند.

تصمیم‌گیری درباره آینده آزمون تا ژوئن

مهاجم ایرانی در شرایط خوبی است. او در جریان دیدار هفته قبل برابر ناپولی پنالتی گرفت و مؤثر بازی کرد. بازیکن ایرانی در این فصل آری، سه گل و دو پاس گل در ۲۰ بازی ثبت کرده است. آزمون در رم راحت است و دوست دارد در این تیم بماند. دانیله دروسی، سرمربی ۴۰ساله رم نیز این بازیکن را دوست دارد. ولی خیلی چیزها به این بستگی دارد که جالوروسی به لیگ قهرمانان صعود کند. در شرایطی که رم خواهد قرارداد آزمون را دائمی کند باید ۱۲.۵ میلیون یورو به لورکوزن پرداخت کند که در این صورت سود خوبی به لورکوزن می‌رسد. این مهاجم ژانویه ۲۰۲۲ با مبلغ ۲.۵ میلیون یورو از زینت سن‌پترزبورگ به لورکوزن پیوست، با این حال آسیب‌دیدگی باعث شد آزمون نتواند خودش را در لورکوزن نشان دهد. بعید است آزمون دوباره برای لورکوزن بازی کند. گفته می‌شود علاوه بر رم، تیم‌های دیگری در ایتالیا و همچنین باشگاه‌های انگلیسی و اسپانیایی به جذب او علاقه‌مندند.

معمای آینده کادر فنی تیم ملی در غیاب مطهری

به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی ایران با کسب ۱۰ امتیاز از چهار مسابقه توانسته در مسیر انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ صعود خود به مرحله بعدی را مسجل کند. با این وجود، همچنان دو دیدار از دور دوم مرحله گروهی انتخابی جام جهانی باقی مانده است. طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، ملی‌پوشان باید روز پنجشنبه هفدهم خرداد به میزبانی هنگ‌کنگ به مصاف تیم ملی فوتبال این کشور بروند و سپس سه‌شنبه بیست‌ودوم خرداد در تهران آخرین مسابقه خود را برای تعیین تیم سگروه برابر ازبکستان برگزار کنند.

طبق هماهنگی انجام‌شده، قرار است مسابقات لیگ برتر پیش از آغاز اردوی تیم ملی به پایان برسد و دور جدید اردوی تیم ملی هم از روز دوازدهم خرداد آغاز خواهد شد. امیر قلعه‌نویی و همکارانش در شرایط مشغول رصد شرایط لیگ برتر فوتبال ایران و بازیکنان لژیونر هستند تا فهرست تیم ملی برای اردوی پیش‌رو را تنظیم کنند که حالا در کادر فنی تیم ملی تغییر و تحولات غیرمنتظره‌ای شکل گرفته است؛ به‌طوری‌که حمید مطهری از جمع دستیاران امیر قلعه‌نویی جدا شد و در کسوت سرمربی موقت تراکتور تبریز فعالیت خود را آغاز کرد. محسن معتمدیکا، مدیر رسانه‌ای تیم ملی رسماً تأیید کرد که دوره حضور مطهری در تیم ملی به پایان رسیده و او در تیم باشگاهی کار خود را پیش می‌برد. مطهری بعد از خداداد عزیززی، دومین عضو جداشده از کادر فنی تیم ملی در یک سال گذشته محسوب می‌شود. البته که خداداد عزیززی با دلخوری به کارش در تیم ملی پایان داد، اما گفته می‌شود مطهری برای جدایی از کادر فنی تیم ملی از قلعه‌نویی اجازه گرفته و به شکلی توافقی به همکاری‌اش با او پایان داده است. قلعه‌نویی در حال حاضر، آنتونی مانیوکونه و آلین دینکا را به‌عنوان دستیاران خارجی در کنار خود می‌بیند و همچنین سعید الهویی، رحمان رضایی، آندرانیک تیموریان، علی‌اصغر قربانعلی‌پور، هومن افاضلی، علی کمانگری و مهرپویا اسدی هم دستیاران ایرانی قلعه‌نویی هستند که قربانعلی‌پور در نقش مربی بدن‌ساز فعالیت می‌کند، کمانگری و اسدی در قامت آنالیزور کار خود را پیش می‌برند و مسئولیت افاضلی هم مشاور فنی است. یکی از انتقادات مطرح‌شده نسبت به قلعه‌نویی حضور پرشمار دستیاران ایرانی در کادر فنی تیم ملی است که با این وجود، بحث انتخاب جانشین حمید مطهری به میان آمده است. سرمربی تیم ملی ایران بعد از پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ از افشین قطبی دعوت کرد تا در تیم ملی مشغول به فعالیت شود. با وجود گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره حضور احتمالی قطبی در تیم ملی، پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که او در حال حاضر سرمربی تیم ونکوور کاناداست و شرایط حضور در تیم ملی ایران را در مقطع کنونی ندارد؛ هرچند نظر قلعه‌نویی بر این بوده که قطبی هم در نقش سرمربی تیم امید فعالیت کند و هم به‌عنوان دستیار در کنار او باشد که فعلاً به نظر می‌رسد پروژه موردپسند سرمربی تیم ملی اجرایی نخواهد شد و برخلاف شایعات مطرح‌شده، خبری از حضور افشین قطبی به‌عنوان جانشین حمید مطهری در کادر فنی تیم ملی نیست.

امیر قلعه‌نویی بعد از آنکه همکاری خداداد عزیززی با تیم ملی در نقش مشاور فنی به پایان رسید، جانشینی برای او انتخاب نکرد و حالا در فاصله یک ماه تا آغاز دور جدید اردوی آماده‌سازی تیم ملی، موضوع پایان همکاری حمید مطهری و بحث انتخاب جانشین برای او به میان آمده است. با توجه به دستیاران پرشمار امیر قلعه‌نویی در تیم ملی، این احتمال وجود دارد که برای فیفادی پیش‌رو، جانشینی برای مطهری انتخاب نشود، اما گفته می‌شود که قلعه‌نویی در برنامه بلندمدت خود به دنبال تقویت کادر فنی تیم ملی است و باید دید سرانجام پروژه مدنظر او برای حضور قطبی در تیم ملی در ماه‌های آینده اجرایی خواهد شد یا او از چهره‌ای جدید برای حضور در تیم ملی دعوت می‌کند. آنچه مشخص است، این است که با توجه به فعالیت قطبی در کانادا، فعلاً گزینه‌ای برای جانشینی حمید مطهری در مقطع کنونی مطرح نیست.

سیل دوبی یا تنش ایران – اسرائیل

معرفی ازبکستان به عنوان میزبان جدید رقابت‌های مج‌اندازی قهرمانی آسیا باعث غافلگیری جدیدی نزد مسئولان ورزش ایران شده است. دلایل بسیار روشن است؛ پیش از این مقرر شده بود این مسابقات به میزبانی جزیره کیش برگزار شود ولی این میزبانی از ایران سلب شد و به‌تازگی به کشور ازبکستان سپرده شده است. کمیته مج‌اندازی فدراسیون بدن‌سازی از مدت‌ها قبل خودش را مهیای این رقابت‌های مهم کرده بود که قرار بود از تاریخ ۳۱ فروردین تا هشتم اردیبهشت در جزیره کیش برگزار شود. ایران با صرف هزینه درخور تاملی خودش را پذیرای ورزشکاران آسیایی در همه رده‌های سنی کرده بود، ولی ارسال یک نامه از سوی کنفدراسیون آسیایی این رشته همه برنامه‌ها را به هم ریخت. در آن نامه دلیل سلب میزبانی از کیش و سپردن این رقابت‌ها به تاشکند توضیح داده شده بود ولی جزئیاتی از آن از سوی فدراسیون ایران در ساعات اولیه منتشر نشد. فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام فقط دو، سه روز قبل با صدور بیانیه‌ای از این خبر داد که کنفدراسیون آسیا به دلیل وقوع سیل سنگین در امارات این میزبانی را از ایران گرفته است، در متن اطلاعیه فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام آمده بود: «فدراسیون بدنسازی ایران بر اساس تصمیم مجمع کنفدراسیون مج‌اندازی آسیا در سال ۲۰۲۲، می‌بایست از تاریخ ۳۱ فروردین تا ۸ اردیبهشت در جزیره کیش از بیست‌ودومین دوره مسابقات قهرمانی آسیا در تمامی رده‌های سنی میزبانی می‌کرد. با اینکه تمامی امکانات برای برگزاری این رویداد فراهم شده بود و حتی پروازی از سوی فدراسیون ایران جهت سهولت رفت و آمد تیم‌های خارجی از دوبی به کیش و از کیش به دوبی جارتز شده بود، اما در تاریخ ۳۰ فروردین‌ماه کنفدراسیون آسیا در نامه‌ای به فدراسیون ایران از تعویق این میزبانی به دلیل سیل بی‌سابقه در امارات و لغوشدن پروازهای کشورهای مختلف از جمله قزاقستان به دوبی خبر داد. در این نامه صراحتاً ذکر شده که کنفدراسیون آسیا نیز از این اتفاق ناراحت بوده و میزبانی ایران را به زمان مساعدتری موکول کرده است». البته حالا با اعلام خبر میزبانی ازبکستان مشخص شده که زمان جدیدی در کار نیست و فقط کلا از چرخه میزبانی این رقابت‌ها کنار رفته است. مورد قابل بحث ولی دلیلی است که در این میان از سوی فدراسیون بدنسازی اعلام شده است؛ چراکه انتشار یک بیانیه در صفحه فدراسیون مج‌اندازی آسیا نشان می‌دهد نه سیل دوبی بلکه تنش به‌وجودآمده بین ایران و اسرائیل دلیل لغو این میزبانی عنوان شده است. هرچند همچنان مشخص نیست آیا دو یا چند نامه وجود داشته که فدراسیون سیل دوبی را عنوان کرده است. به هر روی در بیانیه صفحه مج‌اندازی

میزبانی مسابقات آسیایی مج‌اندازی از کیش گرفته شد



آسیا به‌صراحت عنوان شده مسئولان تیم‌های شرکت‌کننده از تنش به‌وجودآمده ابراز نگرانی کرده و خواستار تغییر میزبان شده‌اند. به همین دلیل هم میزبانی از کیش گرفته و به تاشکند سپرده شده است. حالا در پی چنین اقدامی، مسئولان فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام هم روز گذشته با صدور بیانیه‌ای خبر از تحریم مسابقات تاشکند داده‌اند. آنها با اشاره به رفتار غیرحرفه‌ای کنفدراسیون آسیا در مورد گرفتن میزبانی از کیش نوشته‌اند: «بعد از اینکه کنفدراسیون مج‌اندازی آسیا در تصمیمی یک‌طرفه و مطرح‌کردن بهانه‌های عجیب میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ را از جزیره کیش در ایران به تاشکند در ازبکستان منتقل کرد، امروز جلسه کمیته فنی مج‌اندازی با حضور رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون تشکیل شد. بعد از بحث و بررسی درخصوص تصمیم ناعادلانه کنفدراسیون آسیا و سلب میزبانی از ایران، رای‌گیری در رابطه با اعزام یا عدم اعزام تیم ملی ایران به مسابقات آسیایی ازبکستان به‌صورت مخفی صورت گرفت که در نهایت با رای اکثریت اعضای کمیته فنی مقرر شد تیم ملی ایران (نایب‌قهرمان سال ۲۰۲۳ آسیا) به نشانه اعتراض در مسابقات آسیایی ازبکستان شرکت نکند. تمامی اعضا تأکید کردند فدراسیون ایران مسابقات آسیایی ازبکستان را تحریم کرده و در نامه‌ای به فدراسیون جهانی اعتراض خود را بابت این اتفاق و دل‌سردی حدود ۳۰۰ ورزشکار ایرانی که قرار بود در این رویداد شرکت کنند، اعلام کند. مقرر شد فدراسیون و کمیته

مج‌اندازی تمرکز خودشان را روی برگزاری باشکوه مسابقات بین‌المللی مستربونیورس ۲۰۲۴ ایران و حضور حداکتری ورزشکاران داخلی و خارجی و همچنین اعزام تیم پرقدرت دیگر به مسابقات جهانی ۲۰۲۴ مولداوی بگذارند. از سوی دیگر فدراسیون بدنسازی جهت دلجویی از ورزشکاران منتخب کمیته فنی جهت شرکت در مسابقات آسیایی، شرایط را برای حضور ورزشکاران در قالب تیم ملی در مسابقات بین‌المللی جام زنده‌یاد یزدان‌راد (مستربونیورس ایران) در خردادماه سال جاری مهیا خواهد کرد».

گرفتن میزبانی از تیم‌های ایران مورد چندان تازه‌ای نیست و پیش از این هم رخ داده است؛ نمونه اخیرش گرفتن میزبانی از تیم ملی تییس ایران در تقابل با تیم ملی تییس استونی بود که نتیجه‌اش برگزاری بازی در زمین ثالث و حذف ورزشکاران ایرانی شد. آن زمان رسانه‌های استونی از این نوشته بودند که ورزشکاران شان نگران این هستند که با خوردن مهر ایران در ویزایشان با توجه به تحریم‌های اعمال‌شده از سوی آمریکا، در آینده مشکلاتی برای سفرهای آنها به وجود آید. پیش از این هم داستان بالا رفتن از دیوار سفارت عربستان در تهران باعث شده بود تا ورزشکاران عربستانی از سفر به ایران سر باز بزنند. موضوعی که البته سال گذشته در پی توافق صورت‌گرفته حل‌وفصل شد. اکنون ولی تنش ایران و اسرائیل ظاهراً بهانه تازه‌ای به کشورهای خارجی داده تا از سفر به ایران بپرهیزند.

منهای فوتبال

عفونت چشم و غیبت زارع در اردوی تیم ملی کشتی آزاد

امیرحسین زارع بعد از کسب طلای قهرمانی آسیا، به دلیل عفونت چشم این روزها یکی از غایبان اردوی تیم ملی کشتی آزاد است. اباذر اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا با تأیید مصدومیت امیرحسین زارع گفت: او پس از بازگشت از قهرمانی آسیا با این مشکل مواجه شد که البته زیاد جدی نیست و با چند روز استراحت خواهد می‌تواند دوباره به تمرینات بازگردد. مشکل عفونی دو چشم زارع را درگیر کرده و چند روز استراحت خواهد کرد که پس از بهبودی کامل دوباره به اردوی تیم ملی بازخواهد گشت. هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای پنجم تا ۱۷ اردیبهشت در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در حال برگزاری است. سی‌وششمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا نیز روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین با حضور ۲۳ کشور در شهر بیشک قرقیزستان برگزار شد و تیم ایران با کسب پنج مدال طلا و سه مدال برنز به عنوان قهرمانی دست یافت.

تنیس روی میز عربستان؛ پیروزی نوшاد عالمیان برابر بلژیک

نوшاد عالمیان با شروعی قدرتمندانه در نخستین بازی خود در مرحله اول رقابت‌های حذفی مقدماتی‌گردد اسمش عربستان به مصاف سدربک دارنده رنکینگ ۸۹ دنیا از بلژیک رفت و با اقتدار ۳ بر صفر به برتری دست یافت. عالمیان در دو گیم نخست این دیدار با تسلط کامل بر حریف موفق شد ۱۱ بر ۵ پیروز میدان شود. او در ادامه در گیم سوم با نتیجه ۱۱بر ۳ توانست بر حریف غلبه کرده و گام به مرحله دوم مسابقات معتبر گرنده اسمش عربستان بگذارد.

ام اس با تشخیص به موقع و داروهای

موجود قابل کنترل می باشد

استرس و اضطراب می تواند منجر به بروز ام اس

و تشدید آن گردد

توانبخشی، مثبت اندیشی و ورزش برای بیماران

بیماران ام اس مفید است

www.iranms.org



۰۲۱-۶۶۹۵۱۱۸۷

۹-۶۶۹۵۳۹۰۷